tsr~ _ CâfrtrJuJ 1/JlmddpaL r!t
'SS ~J1 ~~~ª ~,~J!f!~tMJif!fr!

, APROVADC
REQUERIMENTO Nº <é:y k 2017 VEREADOR- LEONARDO BARB~ DOS S4NTO$d d

PARTIDO- SOLIDARIEDAb.Eil a n 1 m 1 a e
EM ~ ~ <e.~ /,= 1 :r

ASSUNTO. Z:&Sf s:-s-
Presidente

INSTALAÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos termos
regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr. Prefeito do
Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto Secretaria Educação para que
sejam tomada as devidas providencias no sentido instalação de extintores de incêndio
nas escolas da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA

Esta ação é de suma importância, uma vez que visa garantir a segurança da
comunidade escolar em caso da ocorrência deste tipo de acidente e até a chegada do
bombeiro se espera ter evitado dano mais relevante como o dano físico Em face
de sua relevância e grande alcance Social. Pelo exposto solicito aos meus ilustres
pares a aprovação de presente pleito.

Sala das Sessões, 10 de Maio, de 2017.

SOLIDARIEDADE